
OGGETTO: Impegno di spesa per Manifestazione "La notte dell'Arco Magno - Festival 

CINEMEDITERRANEO - La Terrazza sul Mare 1a Ed, tra il 25 ed il 30 luglio 2022." del programma 

UN MARE D’ARTE: TRA IL MITO DI ENEA E LA   MAGIA DI CRAWFORD  

 

CIG: ZD436FF9C1 

COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA 

Provincia di COSENZA 

AREA AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE N. 129 DEL 30 GIUGNO 2022 
REGISTRO GENERALE N° 295/2022 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che con decreto N° 6 del 16 giungo 2022 avente ad oggetto “Incarico posizione organizzativa 
Servizio Amministrativo/finanziario – sostituzione titolare dimissionario”, il Sindaco nominava il dipendente 
Geom. Buondonno Claudio – ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. “D” responsabile di posizione organizzativa del 
Servizio Amministrativo/finanziario; 
 
Visto il bilancio di previsione 2022/2024, approvato con delibera di C.C. n. 17 del 08/03/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 32 del 17/03/2022 con la quale è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per gli anni 2022/2024; 

 

Premesso che: 

- nell’ambito del Piano di azione e coesione PAC 2007/2013, la Regione Calabria ha promosso interventi 
culturali quali la certificazione Bandiera Blu delle coste calabresi; 

 
- con Decreto Dirigenziale N°. 3472 del 30/03/2022 del Dipartimento turismo, marketing territoriale e 

mobilita' settore 04 - promozione della Calabria e dei suoi asset strategici - spettacolo e grandi eventi - 
marketing territoriale, approva l’elenco delle proposte progettuali, allegato A), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, di cui all’Azione “Bandiera Blu” Linea di Intervento III.7 PAC 
20072013 “Scheda Nuove operazioni n. 7 Interventi per la promozione e la produzione culturale” CUP 
J59B22000020006 risulta approvata la proposta progettuale del Comune di San Nicola Arcella “Un mare 
d’arte. Tra il mito d’Enea e la magia di Crawford” per l’importo di €. 30.000,00; 

 
- con delibera di Giunta Comunale N. 81 del 23 giugno 2022 è stata approvata la proposta della 

manifestazione "La notte dell'Arco Magno - Festival CINEMEDITERRANEO - La Terrazza sul Mare 1a 
Ed." da tenersi all'interno del programma UN MARE D’ARTE: TRA IL MITO DI ENEA E LA MAGIA DI 
CRAWFORD nei giorni tra il 25 luglio ed il 30 luglio 2022, ed il relativo quadro economico; 

 
Visto che si ritiene necessario effettuare attività di promozione turistica incernierata sul riconoscimento per 

questo ente della bandiera blu con atti diretti a migliorare la conoscenza e diffondere l’importanza che tale 
riconoscimento ha sulla comunità di San Nicola Arcella; 

 
DATO atto che lo stanziamento specifico a disposizione della predetta manifestazione è fissato in 
complessivi € 10.000,00 da imputare al capitolo 746/3 del Bilancio corrente; 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’impegno di spesa; 

 
 
APPURATO che il presente atto rientra nella casistica di “determina” così come statuito dalle normative 
vigenti, rientrando a tal proposito nella sfera di competenza dirigenziale ex articolo 107 del Decreto 



Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione dal 

portale INPS-INAIL; 

 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 1, lett. a, del Dlgs 50/2016 che dispone che “per i servizi o forniture inferiori 
ai 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.lgs. n° 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di ritenere quanto innanzi espresso e considerato parte integrante della presente determinazione; 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 10.000,00 esente da IVA ai sensi dell’art. 148 DPR 
917/1986 c. 1 e 3 è dell’art. 143 c. 1 DPR 917/1986 sul capitolo 746/3 quale costo del servizio per 
l’evento di cui sopra alla Associazione Culturale di Promozione Sociale Territoriale e Turistica 
“Confluenze Alariciane”, con sede in Cosenza alla Via A. Giuliani n° 6, Cod. Fisc. 98122290780; 

 

3. Di liquidare come di seguito specificato: 
 

- un anticipo pari all’80% (€ 8.000,00) della somma complessiva; 
- il saldo (€ 2.000,00) a manifestazione regolarmente svolta.  

 

4. Di liquidare dopo presentazione di regolare documento fiscale sul conto corrente IBAN: 
IT49U0825816200009000008671 Banca Credito Cooperativo Centro Calabria Soc. Coop; 

 

5. Di Dare atto che: a determina registrata, si provvederà alla conseguente liquidazione della spesa con 
apposita ordinanza di liquidazione del funzionario responsabile del servizio, previa presentazione di 
regolare fattura o regolare fattura in acconto per anticipazione ed al successivo pagamento entro 10 
giorni dalla sua presentazione. 

 
                                                                                            Per Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                Geom. Buondonno Claudio 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n.39/93) 

 

 
 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione è stata 

affissa all'albo Pretorio Comunale per giorni quindici consecutivi a decorrere dal    
 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA 
Provincia di COSENZA 

Via Nazionale 5 – C.F. 00345230783 
Tel. 09853218 e fax 09853963 

e-mail: comunesannicolaarcella@gmail.com 
 
 

 
Contratto prestazione artistica occasionale 

  
Con la presente scrittura privata, in data______________________: 

il Sig. _____________________________________ nato a ____________________________________ il 
____________, C.F.:___________________________, P. IVA ______________________ residente in 

____________________________________, via____________________________, 
tel._____________________ mail _________________________________ in qualità di 
____________________________________________   dell’associazione Culturale di Promozione Sociale 

Territoriale e Turistica “Confluenze Alariciane” con sede in Cosenza alla Via A. Giuliani n. 
6_C.F._98122290780;_________ 

 
 

e 

 
il Sig. _______________________________________ nato a _________________________ 

il_____________________, C.F.:_________________________________, residente in 
__________________________________, via _______________________________, in qualità di 
Responsabile del Servizio Cultura/Turismo del Comune di San Nicola Arcella, di seguito denominato 

“Committente” 
convengono quanto segue: 

  
Art. 1 – Oggetto 

 

L’Associazione si impegna, su incarico del Committente, a svolgere nella programmazione del FESTIVAL 
CINEMATOGRAFICO “CINEMEDITERRANEO” – La Terrazza sul mare” Prima Edizione, l’evento 

denominato “LA NOTTE DELL’ARCO MAGNO” in data tra il 25 ed il 30 luglio 2022, in occasione del 
programma estivo “UN MARE D’ARTE. TRA IL MITO D’ENEA E LA MAGIA DI CRAWFORT; 
La suddetta manifestazione avverrà sul Belvedere; 

  
 

Art 2 – Prezzo e modalità di pagamento 
 

Il corrispettivo della prestazione artistica occasionale è pari ad euro 10.000,00 (esente da IVA ai sensi 
dell’art. 148 DPR 917/1986 c. 1 e 3 è dell’art. 143 c. 1 DPR 917/1986 da versarsi nella seguente modalità: 
 

un acconto pari all’80% (€ 8.000,00) prima della manifestazione; 
il saldo a manifestazione regolarmente svolta; 

 
 (bonifico bancario/postale) 
ABI _____________ CAB _______________ Conto Corrente N. ___________________ 

IBAN ______________________________________ intestato a 
__________________________________________________________________; 

ai fini della tracciabilità dei pagamenti dichiara ulteriori intestatari del conto 
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

_____ 
  

 
 
 



Art. 3 – Diritti S.I.A.E. 
 

I diritti S.I.A.E. sono a carico dell’Associazione che dovrà versarli entro il giorno precedente alla data 

della Manifestazione. 
  

Art. 4 – Recesso e caparra penitenziale 
 

Considerato che la programmazione degli spettacoli è prevista all’aperto si precisa quanto segue: 
- nel caso che lo spettacolo non viene fatto nei giorni stabiliti nell’art. 1 a causa di maltempo ed 
imprevisti vari, e non possa essere trasferito in una sede al chiuso, lo stesso verrà svolto in un'altra 

data da concordare nella programmazione estiva 2022 alle stesse condizioni contrattuali. 
  

Art. 5 – Esclusione di responsabilità 
 

L’impossibilità sopravvenuta di svolgere la prestazione pattuita, sia essa imputabile al Committente o 

all’Associazione o a caso fortuito o a forza maggiore, non dà diritto ad entrambe le parti di chiedere il 
risarcimento del danno. 

  

 
ACCONSENTE ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 23 del D. L.gs. n. 196/2003, con la sottoscrizione del 

presente modulo, al trattamento dei dati personali. 

 

 

Luogo e data 

San Nicola Arcella li ______________________ 

 

 

           Firma del committente                                                  Firma del legale rappresentante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si allega documento d’identità 

 
 


